
市民の皆様・事業者の皆様 ～感染対策の徹底をお願いします～  

宮古市長メッセージ 

（Ｒ2.11.17） 

 

宮古市長の山本正德です。 

 

新型コロナウイルス感染症が、岩手県内で拡大してきました。 

宮古市内におきましても、感染者が確認されてきております。 

 

感染された方の一日も早い回復をお祈りするとともに、最前線で働

く医療従事者をはじめ、関係者の皆様に敬意と感謝を申し上げます。 

 

現在、岩手県と連携し、感染拡大防止に全力で取り組んでおります。 

 

市民の皆様へ 

 

毎日体温を測り、マスクの着用、こまめな手洗い・消毒、うがい、咳

エチケットなど、感染対策の徹底をお願いいたします。 

 

室内の換気に注意し、３密を避けるようお願いいたします。 

 

事業者の皆様へ 

 

入店するお客様には検温や手指消毒を行っていただくようお願いい

たします。 

 

接客の際は常にマスクの着用と手指消毒を徹底し、店内の消毒や換

気をこまめに行い、３密の状態をつくらないようお願いいたします。 

 

 宮古市民、「ワンチーム」 

 

一致団結して、新型コロナウイルス感染症からの危機を乗り越えて

まいりましょう。  

 

 


